
05 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0644 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 05 de Abril de 2021        Nº 0644

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 96/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, regular de seu cargo, à vista
da Lei 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Comissão Especial para análise e julgamento
do certame Tomada de Preços nº. 002/2021, assim constituída:

ANA LÚCIA MARTINS Presidente

SIMONE BRAGA AMIN Membro

DIRCEU FUNARI JUNIOR Membro Técnico

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de abril de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ERRATA

A publicação da ARP nº016 no DOM nº de 25/03/2021 passa a
ter o seguinte teor:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021 – 1/10

PREGÃO Nº 022/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais hospitalares e
medicamentos

VENCEDOR: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/03/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

4 Besilato de anlodipino 5mg - cpr. BR 272434
GEOLAB 250000 UN 0,029

23 Diazepan - 10 mg - comprimido - BR0267197
SANTISA 150000 UN 0,069

34 Ibuprofeno 600mg - cpr - BR0267676
PRATTI DONADUZZI 150000 UN 0,170

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
Fernando Parucker da Silva Junior – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021 – 2/10

PREGÃO Nº 022/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais hospitalares e
medicamentos

VENCEDOR: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/03/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

52 Sulfato de zinco 500mg - comprimido BR0472836
MEDICAMEN 50000 UN 1,090

53 Vitamina D (colecalciferol) 1.000UI - comprimido
- BR0434125 SOROCAPS 50000 UN
0,290

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
Rafael Gustavo Trevisan – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021 – 3/10

PREGÃO Nº 022/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais hospitalares e
medicamentos

VENCEDOR: LICIMED- DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS
MÉDICOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/03/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.



                                                       Diário Oficial - nº 0644                                   05 de Abril de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

26 Dimenidrinato 3 Mg/ml + 5 mg/ml (cloridrato de
piridoxina) + 100mg/ml (glicose) + 100 mg/ml (frutose).
Embalagem com 100 ampolas de 10ml. BR0272336
TAKEDA 2000 UN 2,469

51 Sulfato de vincristina- 1mg/ml, solução injetável.
BR 0268214. BERGAMO 200 AMP
25,400

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
Arthur Monte Blanco Schmitz – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021 – 4/10

PREGÃO Nº 022/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais hospitalares e
medicamentos

VENCEDOR: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/03/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Aminofilina 0,100 mg - comprimido. BR 0267511
HIPOLABOR 100000 COMP 0,060

9 Carbocisteína 20mg/ml - xarope pediátrico -
frasco 100ml - BR0 0449010 NATIVITA
3000 FRCO 2,600

25 Diclofenaco sódico 50mg - blister c/ 10 compr -
BR0271000 POLTAX 100000 COMP 0,060

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
Vilson Szymanski – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021 – 5/10

PREGÃO Nº 022/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais hospitalares e
medicamentos

VENCEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/03/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

29 Equipo microgotas - ponta perfurante com tampa
protetora; câmera flexível gotejadora em microgotas; tubo
em PVC de 1,50m, atóxico e apirogênico pinça rolete para
dosagem de volume; conector luer lock; válvula de ar; filtro
de partícula (15 micra - de acordo com a norma NBR ISO
8536-4); injetor lateral autocicatrizante. Tampa protetora.
Estéril. BR0428800 BIOSANI500 UN
2,962

40 Máscara de oxigênio de alto fluxo, flexível,
confortável, transparente, design anatômico, comprimento
do elástico: +ou- 50cm, produto látex free, clip nasal para
ajuste e elástico para fixar a máscara no rosto, embalada
individualmente em embalagem plástica, produto não
estéril. BR 0454581 GOODCOME 500 UN
36,000

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
Maicon Cordova Pereira – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021 – 6/10

PREGÃO Nº 022/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais hospitalares e
medicamentos

VENCEDOR: MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/03/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

12 Cloridrato de Amiodarona 200mg - cpr -
BR0267510 SANOFI/

MEDLEY 50000 COMP 0,476
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

INGRID RUTH HEGELE – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021 – 7/10

PREGÃO Nº 022/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais hospitalares e
medicamentos

VENCEDOR: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA



05 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0644 3

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/03/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

3 Atadura de crepe 100% algodão 13 fios 20cm x
4,5m, c/12 un. Embaladas individualmente, 1ª linha.
Sujeito a amostra. BR 0444371 CREMER
500 PCT 5,000

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
Vanderlei Stievens– Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021 – 8/
10

PREGÃO Nº 022/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais hospitalares e
medicamentos

VENCEDOR: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/03/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

28 Eletrodo de espuma para ECG hidrogel adesivo
condutivo, substrato de espuma de alta qualidade
resistente a fluidos que aderem facilmente a pele.
Embalagem com dados de identificação do produto e
apresentar registro na ANVISA. BR0461254.
MEDIX 200 UN 0,289

30 Fenobarbital 100mg - comp - BR0267660
UNIAO QUIMICA 50000 UN 0,111

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
RENAN DIEGO RODRIGUES SALLA– Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021 – 9/
10

PREGÃO Nº 022/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais hospitalares e
medicamentos

VENCEDOR: CIRURGICA PLENA PRODUTOS
HOSPITALARES – EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/03/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

31 Fita adesiva hospitalar 16mm x 50mm - bege,
com dorso em papel crepado, embalada em saco

plástico individual.  Apresentar Registro na Anvisa e Boas
Praticas de Fabricação. BR0379065 CIEX 1000
UN 2,370

37 Luva cirúrgica de látex - esterilizada -  nº 7,0,
espessura mínima de 0,15mm, lubrificante a base de pó
absorvível e hipoalérgico, cor natural, tamanho conforme
padrão brasileiro, bordas dos punhos devidamente reforçada
e acabada. BR0269839 MEDFEEL 3000 PAR
1,500

38 Luva cirúrgica em látex estéril nº 7,5, espessura
mínima de 0,15mm, lubrificante a base de pó absorvível e
hipoalérgico, cor natural, tamanho conforme padrão brasileiro,
bordas dos punhos devidamente reforçada e acabada. BR
0269838 MEDFEEL 3000 PAR 1,500

39 Luva cirúrgica em látex estéril nº 8,0, espessura
mínima de 0,15mm, lubrificante a base de pó absorvível e
hipoalérgico, cor natural, tamanho conforme padrão brasileiro,
bordas dos punhos devidamente reforçada e acabada. PAR.
BR 0276340 MEDFEEL 3000 PAR 1,510

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
Elias José Amaral– Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021 – 10/10

PREGÃO Nº 022/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais hospitalares e
medicamentos

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PARANA
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 22/03/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

31 Fita adesiva hospitalar 16mm x 50mm - bege, com
dorso em papel crepado, embalada em saco plástico
individual.  Apresentar Registro na Anvisa e Boas Praticas de
Fabricação. BR0379065 CIEX 1000 UN 2,370

37 Luva cirúrgica de látex - esterilizada -  nº 7,0,
espessura mínima de 0,15mm, lubrificante a base de pó
absorvível e hipoalérgico, cor natural, tamanho conforme
padrão brasileiro, bordas dos punhos devidamente reforçada
e acabada. BR0269839 MEDFEEL 3000 PAR
1,500

38 Luva cirúrgica em látex estéril nº 7,5, espessura
mínima de 0,15mm, lubrificante a base de pó absorvível e
hipoalérgico, cor natural, tamanho conforme padrão brasileiro,
bordas dos punhos devidamente reforçada e acabada. BR
0269838 MEDFEEL 3000 PAR 1,500

39 Luva cirúrgica em látex estéril nº 8,0, espessura
mínima de 0,15mm, lubrificante a base de pó absorvível e
hipoalérgico, cor natural, tamanho conforme padrão brasileiro,
bordas dos punhos devidamente reforçada e acabada. PAR.
BR 0276340 MEDFEEL 3000 PAR 1,510

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0644                                   05 de Abril de 20214

ANTONIO SERGIO BORGES JUNIOR– Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021 – 11

PREGÃO Nº 022/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais hospitalares e
medicamentos

VENCEDOR: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 18/03/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

14 Cloridrato de levomepromazina - 100mg - cpr -
BR 0268129 CRISTÁLIA 30.000 CPR
0,600

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
Alessandro Rotoli Camargo – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021 – 1/1

PREGÃO Nº 019/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preço de asfalto usinado a quente –
aplicação à frio

VENCEDOR: EVOPAV EVOLUÇÃO EM ASFALTO LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 26/03/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Massa asfáltica usinado à quente para aplicação
a frio,

preparado com CAP (ligante) 50/70, modificado por aditivo

retardador cura. Saco de 25 kg 3000 saco
23,70

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
Eudes Barboza de Souza– Representante

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 016/2021 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa BRUNA
LOPES PIMENTA NEVES - MOTOS, CNPJ 36.680.939/
0001-91, referente a aquisição de pneus, câmaras de ar
e capacete, para o veículo Motocicleta Nº 055, placa AKS
0732, o qual presta serviços de fiscalização de Obras e
Posturas, perfazendo um valor total de R$ 381,00
(trezentos e oitenta e um reais), conforme solicitação do
Departamento de Arrecadação e Rendas, em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no

artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/
2018.

Cornélio Procópio, 01  de Abril de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 043/2021- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 073/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço, por lote.

OBJETO: Registrar preço de cesta básica.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 16 de abril de 2021.

ABERTURA: As 08h59m do dia 16 de abril de 2021.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 16 de abril de 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 01 de abril de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 004/21 – Autorizo e ratifico a despesa e
emissão de empenho em favor das profissionais que
atenderam a Chamada nº 002/2021 para exercerem a
função de orientadoras sociais, sendo: ROSANIA MAGALI
DE SOUZA BREVILHERI, CPF. 308.948.919-87 e
POLLYANNA DELMÔNICO GOMES, CPF. 057.415.739-59,
com valor mensal de R$1.800,00 (um mil e oitocentos
reais), perfazendo o valor global R$43.200,00 (quarenta e
três mil e duzentos reais). Em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25,
caput.

Cornélio Procópio, 01 de abril de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RESCISÃO AMIGÁVEL

CONTRATO Nº 019/2021

PROCESSO DE COMPRA Nº 025/2021



05 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0644 5

CHAMADA PÚBLICA 001/2021

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: DOMINGOS GOMES DUARTE

MOTIVAÇÃO: O presente instrumento tem por objeto a
RESCISÃO AMIGÁVEL do CONTRATO Nº 019/2021, que
tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios
de agricultor familiar, que atendeu a Chamada Pública
nº 001/2021, por fatos supervenientes à contratação, a
partir de 30/03/2021.

FUNDAMENTAÇÃO: Apresente rescisão tem fundamento
legal no art. 79, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.

Verificada a conveniência para a Administração e a
inexistência de prejuízo às pessoas do CONTRATANTE
e da CONTRATADA, o presente termo amigável operar-
se-á na forma da lei.

RESCISÃO:  A rescisão amigável do contrato em epígrafe
será realizada sem ônus de qualquer natureza para
qualquer das partes, renunciando as partes o direito
sobre o qual se fundou a relação jurídica do que se
pactuou no processo de licitação – DISPENSA Nº 007/
2021

PARÁGRAFO ÚNICO – As partes exoneram-se de
qualquer reclamação futura decorrente da presente
rescisão contratual, nas esferas cíveis, administrativas
e criminais.

DATA: 30/03/2021
Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito

Domingos Gomes Duarte – Responsável

RESCISÃO AMIGÁVEL

CONTRATO Nº 079/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 116/2020

CHAMADA PÚBLICA 006/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: GARANI CLINICA MEDICA EIRELI

MOTIVAÇÃO: O presente instrumento tem por objeto a
RESCISÃO AMIGÁVEL do CONTRATO Nº 079/2020, que
tem como objeto a prestação de serviços médicos, a
partir de 01/04/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO:
Apresente rescisão tem fundamento legal no art. 79,
inciso II, da Lei nº. 8.666/93.

Verificada a conveniência para a Administração e a
inexistência de prejuízo às pessoas do CONTRATANTE
e da CONTRATADA, o presente termo amigável operar-
se-á na forma da lei.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESCISÃO: A rescisão amigável
do contrato em epígrafe será realizada sem ônus de qualquer
natureza para qualquer das partes, renunciando as partes o
direito sobre o qual se fundou a relação jurídica do que se
pactuou no processo de licitação – INEXIGIBILIDADE Nº 006/
2020.

PARÁGRAFO ÚNICO – As partes exoneram-se de qualquer
reclamação futura decorrente da presente rescisão contratual,
nas esferas cíveis, administrativas e criminais.

DATA: 01/04/2021
Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito

Livia Garani Franco – Responsável

RESCISÃO AMIGÁVEL

CONTRATO Nº 080/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 116/2020

CHAMADA PÚBLICA 006/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: TAMIRIS MACHIAVELI KWIATKOWSKI
CLINICA MEDICA ME

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA MOTIVAÇÃO:  O presente
instrumento tem por objeto a RESCISÃO AMIGÁVEL do
CONTRATO Nº 080/2020, que tem como objeto a prestação
de serviços médicos, a partir de 01/04/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO: Apresente
rescisão tem fundamento legal no art. 79, inciso II, da Lei nº.
8.666/93.

Verificada a conveniência para a Administração e a inexistência
de prejuízo às pessoas do CONTRATANTE e da
CONTRATADA, o presente termo amigável operar-se-á na
forma da lei.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESCISÃO: A rescisão amigável
do contrato em epígrafe será realizada sem ônus de qualquer
natureza para qualquer das partes, renunciando as partes o
direito sobre o qual se fundou a relação jurídica do que se
pactuou no processo de licitação – INEXIGIBILIDADE Nº 006/
2020.

PARÁGRAFO ÚNICO – As partes exoneram-se de qualquer
reclamação futura decorrente da presente rescisão contratual,
nas esferas cíveis, administrativas e criminais.

DATA: 01/04/2021
Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito

Tamiris Machiaveli Kwiatkowski – Responsável

RESCISÃO AMIGÁVEL

CONTRATO Nº 082/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 116/2020



                                                       Diário Oficial - nº 0644                                   05 de Abril de 20216

CHAMADA PÚBLICA 006/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: CLINICA MIZUMOTO LTDA-ME

MOTIVAÇÃO:  O presente instrumento tem por objeto a
RESCISÃO AMIGÁVEL do CONTRATO Nº 082/2020, que
tem como objeto a prestação de serviços médicos, a partir
de 20/03/2021.

FUNDAMENTAÇÃO: Apresente rescisão tem fundamento
legal no art. 79, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.

Verificada a conveniência para a Administração e a
inexistência de prejuízo às pessoas do CONTRATANTE e
da CONTRATADA, o presente termo amigável operar-se-
á na forma da lei.

RESCISÃO: A rescisão amigável do contrato em epígrafe
será realizada sem ônus de qualquer natureza para
qualquer das partes, renunciando as partes o direito sobre
o qual se fundou a relação jurídica do que se pactuou no
processo de licitação – INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020.

PARÁGRAFO ÚNICO – As partes exoneram-se de
qualquer reclamação futura decorrente da presente
rescisão contratual, nas esferas cíveis, administrativas e
criminais.

DATA: 19/03/2021
Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito

Kelly Satico Mizumoto – Representante

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

PROCESSO  Nº 075/2021

MODALIDADE: Tomada de Preços do tipo menor preço,
sob regime de empreitada global.

OBJETO: Reforma da cobertura do Ginásio de Esportes
João Batista Paiva Gatti.

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 08h45m do dia 23 de
abril de 2021.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 23 de abril de 2021.

LOCAL: Departamento de Licitação - Prefeitura do
Município – Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br ou Departamento de
Licitações, Av. Minas Gerais, 301 – Centro.

INFORMAÇÕES: Depto. de Licitações – (43) 3520-8013 –
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 05 de abril de 2021.
ANA LÚCIA MARTINS

Comissão Permanente de Licitação

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 030/21

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, usando de
suas prerrogativas regimentais, considerando que a doença
chamada coronavírus é de uma família de vírus que causam
infecções respiratórias, sendo graves, em alguns casos
letais e amplamente transmissíveis:

R E S O L V E

Art. 1º - Estabelecer escalonamento dos servidores no
período de 05/04/2021 a 04/05/2021 para o cumprimento
de expediente no órgão, com o objetivo de possibilitar o
distanciamento necessário para evitar a transmissão viral.

Parágrafo único. No período de escala, o horário de trabalho
ficará reduzido, sendo o expediente das 08h às 12h e das
13h às 17h, com cumprimento em um dos turnos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Cornélio Procópio, 01 de abril de 2021.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

AVISO DE CANCELAMENTO

COMPRA DIRETA Nº. 03/2021 - Combustível para os Veículos
da Câmara Municipal.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Camara Municipal de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
em respeito aos princípios gerais de Direito Público, com
fulcro na Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, torna
público o CANCELAMENTO da Compra Direta nº. 03/2021.

No caso era firmado um Contrato desta entidade juntamente
com a Empresa Posto Fox Millenium Comercio de
Combustíveis Ltda, deste Município, no momento desta
contratação o preço de compra do combustível Etanol era
de R$ 3.55 (três reais e cinquenta e cinco centavos) por
litro, sendo que após o ultimo aumento passou a custar R$
4.60 (quatro reais e sessenta centavos) por litro.

Conforme colocado dados a cima e com pedido de reajuste
pela empresa e vendo-se que por ser uma dispensa, e não
poder ser reajustada, demonstramos que o valor ora
ofertado se torna hoje no momento, INEXEQUIVEL.

Cornélio Procópio, 01 de abril de 2021.
ADEJACIR BATISTA MOREIRA

Pres. da Comissão Permanente de Licitação



05 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0644 7



                                                       Diário Oficial - nº 0644                                   05 de Abril de 20218


		2021-04-06T14:26:51-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




